АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЫШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2014г.
                                    №  30
О мерах по усилению пожарной безопасности                           на территории Колышкинского сельского                               поселения в весенне-летний период 2014г.
В целях предупреждения и своевременной ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории           Колышкинского сельского поселения в весенне-летний период 2014г. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 01 мая 2014 года:
· провести собрания населения по вопросам пожарной безопасности;
· провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам, от горючих отходов (мусора, сухой травы).
2. Довести до населения через Памятки пожарной безопасности
информацию о необходимости очистки дымоходов от сажи, побелки
на чердаках труб, через которые проходят дымовые каналы,
недопустимости эксплуатации неисправных печей, неисправного
электрооборудования.
3. Обеспечить освещение в темное время суток мест нахождения
пожарных водозаборов.
4. Проверить готовность выездной пожарной техники. Обеспечить ее постоянной заправкой ГСМ и использовать только по назначению.
5. Предусмотреть маршруты перевозок сена и соломы на территории населенного пункта для предупреждения аварийной ситуации, связанной с повреждением линий электропередач и дальнейшим возгоранием данных кормов, техники и сухой травы.
6. Провести противопожарный инструктаж со всеми категориями рабочих, служащих.
7. До 01 мая 2013 года проверить исправность и работоспособность  пожарных кранов и водоемов, а также состояние подъездов к ним.
8. Немедленно сообщать в Старополтавскую пожарную часть и
Администрацию района о выходе из строя, имеющейся пожарной
техники и производить ремонт в кратчайшие сроки.
9. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности проблемные вопросы пожарной безопасности на территории сельского поселения.
10. Директору МКОУ «Колышкинская СОШ», зав ФАП, директору МКУ «Колышкинское КДО» принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние подведомственные объекты, организовать инструктажи с работниками образования, здравоохранения, культуры, провести беседы с учащимися и на родительских собраниях по предупреждению пожаров, возникающих в результате шалости с огнем.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Колышкинского

сельского поселения:                                        Ю.Я. Белугин